



SAKSBEHANDLER
Iver Schonhowd

VÅR REF.
16/00019-3

ARK. Forvaltningsarkivet
333.3

DERES REF.
15/10752-4

INNVALGSTELEFON

DERES DATO

VÅR DATO
11.02.2016

TELEFAKS
+47 22 94 04 04
postmottak@ra.no
www.riksantikvaren.no

Sogn og Fjordane fylkeskommune - Kulturavd.
Postboks 173
6801 Førde

v/ Arlen Synnøve Bidne

Tildeling og utbetaling -Sogn og Fjordane fylkeskommune - Statsbudsjettet 2016 kap 1429 post 71 - Tildeling av tilskuddsmidler til fredete kulturminner i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap

Vi viser til brev fra Sogn og Fjordane fylkeskommune 11.01.2016 og søknad om tilskudd for 2016 på kr 7.178.000,- fra statsbudsjettet Klima- og miljødepartementet kap 1429 post 71 fredete kulturminner i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap.

Tildeling og forhåndstilsagn

Riksantikvaren har fattet følgende vedtak:

Vedtak 1 om tildeling

Riksantikvaren gir med dette en tildeling på kr 4.000.000,- fra post 71 fredete bygninger og anlegg i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap. Av de tildelte midlene skal kr. 150.000,- benyttes til el. Anlegg i en bunker på Måløy og kr. 80.000,- skal gå til brannsikring i Lærdal.

På bakgrunn av en vurdering av søknaden og de over nevnte kriteriene har Riksantikvaren fattet følgende vedtak om forhåndstilsagn for midler i 2017:

Vedtak 2 om tildeling

Riksantikvaren gir med dette et forhåndstilsagn for 2017 på kr 1.000.000,- fra post 71 fredete bygninger og anlegg i privat eie, kulturmiljø og kulturlandskap.

Fylkeskommunens håndtering av tilskuddsmidlene skal følge « Reglement for økonomistyring i staten» og vilkår nærmere beskrevet i dette brevets vedlegg 2 «Retningslinjer og vilkår for tilskudd fra statsbudsjettet kap. 1429 post 71-79». Fylkeskommunens søknadsbehandling skal oppfylle vilkår beskrevet i dette brevets vedlegg 3 «Kriterier for Riksantikvarens tildeling og føringer for fylkeskommunenes søknadsbehandling post 71».

Vi ber om at fylkeskommunen benytter vedlegg 4 «Aksept av vilkår for tilskudd» overfor eier ved tildeling av tilskudd. Sammen med skjemaet skal eier også motta kopi av vedlegg 2 «Retningslinjer og vilkår for tilskudd fra statsbudsjettet kap. 1429 post 71-79».

Utbetaling av forhåndstilsagn for 2016

Med dette brevet følger utbetaling av forhåndstilsagnet for 2016 pålydende kr 1.000.000,-

Begrunnelse for vedtaket

Hovedformålet for kulturminneforvaltningen er å hindre tap av kulturminner og kulturmiljø, og ta vare på kulturminnene som bruksressurser og som grunnlag for kunnskap, oppleving og verdiskaping. Midlene under post 71 er relaterte til nasjonalt mål om at fredete bygninger, anlegg og fartøy skal ha ordinært vedlikeholds nivå innen 2020. Vi viser også til KLDs tildelingsbrev til Riksantikvaren 2016, lenke ligger på <http://www.riksantikvaren.no/Aktuelt>.

I fordelingen av midler til fylkeskommunene har Riksantikvaren vurdert søknadene på bakgrunn av kriteriene som er beskrevet i vedlegg 3 «Kriterier for Riksantikvarens tildeling og føringer for fylkeskommunenes tilskuddsbehandling post 71». Blant annet har vi lagt vekt på oppfølging av tilstandsregistrering, gjennomføringsevne og rapportering. De tildelte tilskuddsmidlene må ses i sammenheng med dette.

Fylkeskommunene har også et selvstendig ansvar for kulturminnevern. Bygninger og anlegg som er eiet av kommune eller fylkeskommune er et lokalt og regionalt offentlig eieransvar. Riksantikvaren vil understreke viktigheten av at fylkeskommunene gir egne tilskuddsmidler til istandsetting av fredete og verneverdige bygninger.

Valg av utførende håndverkere

Utførende håndverkere må ha studiepoeng eller fagskolepoeng innen bygningsvern, eller minst ha tilsvarende realkompetanse. Det må stilles krav til at utførende håndverkere har gjennomført minimum tre tilsvarende prosjekter. Videre må de oppgi referanseprosjekter med kontaktinformasjon. Kommunikasjon og dokumentasjon må være på norsk.

Aksept av tildeling

Det vedlagte «Akseptskjema», vedlegg 1, skal returneres Riksantikvaren i utfylt stand innen 4 uker etter mottakelse av dette brevet.

Anmodning om utbetaling

Anmodningen skal inneholde en kort forklaring på fylkeskommunens prioriteringer. Riksantikvaren vil akseptere at 10 % av de tildelte midlene ikke er disponert på dette tidspunktet.

Utbetalingsbrev

Brevet vil inneholde en godkjenning av fylkeskommunens planer med eventuelle merknader og en utbetaling av hele det tildelte beløpet.

Søknad og rapportering

Mye av kommunikasjonen mellom fylkeskommuner og Riksantikvaren vil foregå i «Tilskuddsmodulen» i Askeladden, som for eksempel oppdatering av tilstandsgrad, behandling av søknader og tilskudd fra og til eiere, behandling av fylkenes søknader og innlegging av Riksantikvarens tildeling.

I tillegg må neste års søknad om tildeling fra post 71 og rapportering sendes i skriftlig form. I fylkeskommunenes søknad/rapportering skal det redegjøres for:

- Hvilke utfordringer en ser for seg fremover, evt. hvilke type bygninger/eiere en ønsker å prioritere
- Hvilke risikofaktorer en ser i forbindelse med istandsetting av bygningene og resultat i forhold til å nå de målene en har satt seg
- Tilgang på kvalifiserte søkere og håndverkere
- Fylkeskommunens egen kapasitet for oppfølging
- Innestående tilskuddsmidler og planlagt bruk
- Tilskuddsmidler som ikke framgår av rapportering gjennom Askeladden

Bevaringsprogrammet for fredete bygninger i privat eie er en stor satsning for kulturminneforvaltningen. Riksantikvaren ønsker å forbedre sin rapportering til KLD og ber i den forbindelse om at hvert fylke sender inn en skriftlig rapport på ett konkret istandsettingsprosjekt med fotodokumentasjon fra før, under og etter en istandsetting fra foregående år.

Oppgradering av TG på bygningselementer og bygninger som helhet

Med den forbedrede kvaliteten på rapporteringen gjennom Askeladden, har Riksantikvaren foretatt noen beregninger som gir indikasjoner på hvordan det enkelte fylke løser sine oppgaver. Framdriften i tilstandsregistrering før og etter istandsetting har flatet ut siste år. Vi vil derfor understreke at fylkeskommunene må ha fokus på dette framover. Manglende eller mangelfull rapportering på tilstandsgrad vil bli tillagt vekt i Riksantikvarens behandling av søknader på post 71.

Frister for informasjonsutveksling i Askeladden og i skriftlig form:

Informasjonsflyt mellom fylkeskommunene og Riksantikvaren	Ansvar	Frist	
Frist for oppdatering av tilstandsgrad for nye objekter uten tilstandsgrad og objekter som er satt i stand.	FK	31.12.2015	Askeladden
Frist for innlegging av søknader	FK	15.01.2016	Askeladden
Frist for økonomisk rapportering	FK	15.01.2016	Askeladden
Skriftlig og overordnet økonomisk rapportering/midler som ikke inngår i tilskuddsmodulen, samt midler til overføring, inkl. renter	FK	15.01.2016	Brev
Tilskuddsbrev, forhåndstilsagn for 2917 og utbetaling av forhåndstilsagn for 2016	RA	15.02.2016	Brev
Godkjenne søknader i Askeladden	RA	15.02.2016	Askeladden
Innlegging av overførte midler	RA	15.02.2016	Askeladden
Aksept av tildeling	FK	15.03.2016	Brev
Anmodning om utbetaling og plan/fylkets prioritering for bruk av midlene	FK	01.04.2016	Brev
Utbetaling av årets tilskudd.	RA	01.04.2016	Brev

Vennlig hilsen



Harald Ibenholt
Seksjonssjef



Iver Schonhowd
fagdirektør

Vedlegg:

1. Akseptskjema som skal undertegnes og returneres til Riksantikvaren
2. Retningslinjer og vilkår for tilskudd fra statsbudsjettet kap. 1429 post 71-79
3. Kriterier for Riksantikvarens tildeling og føringer for fylkeskommunenes søknadsbehandling post 71
4. Skjema «Aksept av vilkår for tilskudd»